Le PROMETTANT déclare que le BIEN n’a pas, avant ce jour, fait l’objet d’un 
congé pouvant donner lieu à l’exercice d’un droit de préemption. 

PRIX - CONDITIONS FINANCIERES 

PRIX 

La vente, en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix QUATRE CENT 
VINGT-SEPT MILLE EUROS (427 000,00 EUR), s'appliquant : 

- Aux MEUBLES à concurrence de MILLE DEUX CENT TRENTE EUROS 
(1 230,00 EUR). 

- Aux BIENS à concurrence de QUATRE CENT VINGT-CINQ MILLE SEPT 
CENT SOIXANTE-DIX EUROS (425 770,00 EUR). 

Qui sera payable comptant le jour de la constatation authentique de la 
réalisation des présentes. 

Le prix est ventilé ainsi qu’il suit :  
Pour l’article un : QUATRE CENT VINGT-SIX MILLE EUROS (426 000,00 

EUR) 
Pour l’article deux : DEUX CENT CINQUANTE EUROS (250,00 EUR) 
Pour l’article trois : SEPT CENT CINQUANTE EUROS (750,00 EUR) 

CONSEQUENCES DE LA VENTILATION DU PRIX 

Le présent acte portant tant sur un bien immobilier que sur divers éléments

[...]

Frais de la vente à la charge du BENEFICIAIRE  33 500,00 EUR 
Frais de mise en place des garanties  Pour mémoire 

Frais de négociation à la charge du bénéficiaire  7 000,00 EUR 

Ensemble  467 500,00 EUR 

FINANCEMENT  
Fonds empruntés  377 500,00 EUR 
Fonds personnels  90 000,00 EUR 

Ensemble QUATRE CENT SOIXANTE-SEPT MILLE CINQ CENTS 
EUROS (467 500,00 EUR) 

467 500,00 EUR 

Le BENEFICIAIRE reconnait avoir été informé que les frais d’acte ci-exposés, 

le sont à titre indicatif et ne présentent pas un caractère contractuel. 
Les frais définitifs ne pourront être arrêtés qu’après établissement de l’acte 

puis enregistrement et publication auprès du service de publicité foncière compétent

[...]

notamment, par suite de la perte qu'il éprouverait compte tenu de l'obligation dans 
laquelle il se trouverait d'avoir à rechercher un nouvel acquéreur après l'expiration du 
délai précité, les parties conviennent de fixer le montant de l'indemnité 
d'immobilisation à la somme forfaitaire de QUARANTE-DEUX MILLE SEPT CENTS 
EUROS (42 700,00 EUR) ne variant pas et indépendamment de la durée de la 
promesse de vente. 

A- Sur laquelle somme, le BENEFICIAIRE s'engage à verser la somme de 

VINGT ET UN  MILLE TROIS CENT CINQUANTE EUROS (21 350,00 EUR) par 
virement bancaire, à un compte ouvert en la comptabilité de Maître PAGET, notaire 
soussigné, au plus tard dans les dix jours des présentes, à défaut ladite promesse 
sera caduque sans indemnité de part et d'autre, si bon semble au PROMETTANT.

[...]

il est dépositaire à la Caisse des Dépôts et Consignations avec indication de 
l’affectation ci-dessus stipulée. 

Ces paiements, restitution ou consignation, selon le cas, vaudront au 
séquestre pleine et entière décharge de sa mission. 

B- Quant au surplus de l'indemnité d'immobilisation, soit la somme VINGT ET 

UN  MILLE TROIS CENT CINQUANTE EUROS (21 350,00 EUR) le BENEFICIAIRE 
s'oblige à le verser au PROMETTANT au plus tard dans le délai de huit jours de 
l'expiration du délai de réalisation de la promesse de vente, pour le cas où le 
BENEFICIAIRE, toutes les conditions suspensives ayant été réalisées, ne signerait

[...]

prix de cette acquisition, à un ou plusieurs prêts rentrant dans le champ d'application 
de l’article L 313-40 du Code de la consommation, et répondant aux caractéristiques 
suivantes : 

• Organisme prêteur : tous organismes. 

• Montant maximal de la somme empruntée : TROIS CENT SOIXANTE-DIX-
SEPT MILLE CINQ CENTS EUROS (377 500,00 EUR). 

• Durée maximale de remboursement : 15 ans. 

• Durée minimale de remboursement : 15 ans. 

• Taux nominal d'intérêt maximal : 3,90 % l’an (hors assurances). 

Toute demande non conforme aux stipulations contractuelles, notamment 

quant au montant emprunté, au taux et à la durée de l'emprunt, entraînera la